СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
22.11.2023 №46

с. Баюновские Ключи

Об утверждении единой схемы
денежного вознаграждения главы
Баюновоключевского сельсовета,
размеров должностных окладов
муниципальных служащих администрации
Баюновоключевского сельсовета
Первомайского района Алтайского края

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», законом Алтайского края от 08.12.2007 №134-ЗС «О муниципальной
службе в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 22
июня 2023 года № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих», в соответствии со ст. 26 Устава муниципального образования
Баюновоключевский сельсовет Первомайского района Алтайского края, Совет
депутатов Баюновоключевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Утвердить «Единую схему денежного вознаграждения главы
Баюновоключевского сельсовета, размеров должностных окладов муниципальных
служащих администрации Баюновоключевского сельсовета Первомайского района
Алтайского края».

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов
Баюновоключевского сельсовета №24 от 21.12.2022 года «Об утверждении единой
схемы денежного вознаграждения главы Баюновоключевского сельсовета,
размеров должностных окладов муниципальных служащих администрации
Баюновоключевского сельсовета Первомайского района Алтайского края».

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.01.2023.

4. Настоящее решение обнародовать на официальном интернет-сайте
(https://bavunovoklvuchevskii-r22.qosweb.qosusluai.ru/) и информационном стенде
администрации Баюновоключевского сельсовета Первомайского района
Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджетуи содиальной политике (Н.М. Гаврилова).

Глава сельсовета _ А.Н. Аношина

https://bavunovoklvuchevskii-r22.qosweb.qosusluai.ru/

Приложение
к решению Совета депутатов
Баюновоключевского сельсовета
от 22.11.2023 №46

Единая схема
денежного вознаграждения главы

Баюновоключевского сельсовета, размеров должностных окладов
муниципальных служащих администрации Баюновоключевского сельсовета

Первомайского района Алтайского края

Наименование должностей Размер денежного
вознаграждения, руб.

Выборные муниципальные должности

Глава Баюновоключевского сельсовета 28634,00

Должности муниципальной службы Должностной оклад,
руб.

Главная должность
Секретарь 7363,00
Старшая должность
Главный специалист по финансам, налогам и сборам 6136,00
Главный специалист по имуществу и земельным
отношениям

6136,00